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Hotell- och restaurangfackets (HRF) yttrande över promemorian 
”Vaccinationsbevis på serveringsställen och i andra verksamheter, 
smittskyddsåtgärder i långväga kollektivtrafik och förlängning av 
begränsnings- och serverings-förordningarna” 
 

Yttrande  

Besöksnäringen har sedan starten av pandemin varit föremål för restriktioner. Det, i samband 
med att själva förutsättningen för näringen är att människor reser, möts och umgås på olika sätt, 
har gjort att påverkan på företag och anställda blivit massiv. Under den andra halvan av 2021 har 
besöksnäringen haft en period av återhämtning. Vissa restriktioner har nu återinförts och HRF 
har fått signaler om antalet avbokningar ökar.  
 
HRF har under hela tiden som pandemin har pågått haft inställningen att restriktioner i olika 
form är nödvändiga men att de behöver vara proportionerliga, rimliga och att besöksnäringen ska 
få stöd igenom krisen så att den mäktar med en snabb återhämtning den dagen då landet kan gå 
tillbaka till en mer normal tillvaro. Företag och anställda måste värnas i en bransch som är en av 
Sveriges basnäringar och som har drabbats väldigt hårt av pandemins effekter. Det är fortfarande 
vår inställning.  
 
Nu i mitten av december 2021 befinner sig Sverige i ett annorlunda läge än tidigare. 
Vaccinationerna mot Covid-19 har pågått under ett år, en stor andel av befolkningen är 
vaccinerad med två doser och distributionen av den tredje dosen pågår. Vaccinerna ger ett gott 
skydd mot svår sjukdom och död samt har en dämpande effekt på smittspridning. Det är också 
sannolikt att de befintliga vaccinerna även ger ett skydd mot den nya varianten, Omikron.  
 
Som part i en av de hårdast drabbade näringarna har vi haft en direkt insyn i de effekter som 
pandemin har haft på anställda, företag och jobb. Nästan varannan anställd i besöksnäringen har 
under pandemin blivit av med jobbet, varslad om uppsägning eller korttidspermitterad. I och med 
vaccin och borttagna restriktioner har ett fönster av återhämtning öppnats. För HRF:s del är det 
av yttersta vikt att undvika nya restriktioner så mycket som möjligt. Vaccinationsbevisen är ett 
viktigt verktyg i detta. På detta sätt kan det säkerställas att verksamheterna i besöksnäringen 
fortsatt kan vara öppna och tillhandahålla en trygghet för gäster och anställda samtidigt som 
jobben i näringen skyddas.  
 
Det är viktigt att alla tar sitt ansvar i en pandemi. HRF och dess medlemmar har gjort just detta. 
Genom att tidigt upprätta kollektivavtal för korttidspermittering och genom sitt arbete i 
verksamheterna hållit dem öppna och på sätt burit besöksnäringen och viktiga delar av vårt 
samhälle genom pandemin. HRF och dess medlemmar har skyndsamt agerat utifrån de behov 
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som har funnits.  
 
HRF tillstyrker förslagen i promemorian men ställer sig frågande till den långa tidshorisonten. 
Det föreslås att bestämmelserna ska börja gälla från och med 31 januari 2022. Det är enligt HRF:s 
mening alldeles för långt fram i tiden. Bestämmelserna bör genomföras så snart det är möjligt. 
Detta för att säkra tryggheten bland gäster och anställda samtidigt som besöksnäringen ges så 
goda förutsättningar som möjligt att hålla sina verksamheter öppna, undvika nya restriktioner och 
på sätt värna jobb, företag och anställda.  
 

För Hotell- och restaurangfacket 


